HNANCUSK’A AGENCUA
KL LAGRED R

06 -fi7- Zﬂ\l} 3

e : NAGODBE,
KA rose
VNS e
REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U SPLITU Broj: 14. Stpn-125/2013.
SukoiSanska 6. :
21000SPLIT
FINANCIJISKA AGENCIJA
- Regionalni centar Zagreb -
10000ZAGREB
Koturaska 43.

U privitku se dostavlja Zapisnik sa rogi§ta odrZanog kod ovog Suda dana 31. sijecnja
2014. godine, radi sklapanja predsteGajne nagodbe kao i RjeSenje ovog Suda, broj: 14. Stpn-
125/2013., od 04. veljate 2014. godine, kojim se odbija odobrenje iste sklopljene predstecajne
nagodba, sve radi objave na web-stranicama FINANCIJSKE AGENCIJE, analogno ¢lanku
66., stavak 11., Zakona o financijskom poslovanju i predstedajnoj nagodbi (,,Narodne
novine®“, br.: 108/12., 144/12., ZFPPN) i sve u postupku nad DuZnikom: HOTELI
ZIVOGOSCE, d.d., Zivogosée (Opéina Podgora), Porat 136. (ex Porat bb.), OIB:
88429213928.,

Split, 04. veljace 2014. godine.

SUDAC:

Jozo Caleta,

Prilog: kao u tekstu.

0508 407%.

20




REPUBLIKA HRVATSKA 14.Stpn-125/2013.
TRGOVACKI SUD U SPLITU

ZAPISNIK

sa ro€iSta odrZanog kod Trgovackog suda u Splitu, dana 31. sijeénja 2014. godine, s pocetkom
u 12,00 sati, u postupku radi sklapanja predste¢ajne nagodbe nad Predlagateljem - DuZnikom:
HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogo$ée (Opéina Podgora), Porat 136.,0IB: 88429213928.

Nazo¢ni od Suda:
JOZO CALETA, sudac,
VESNA KATIC, zapisnicar.

Utvrduje se kako su ostali pristupili:

Za Predlagatelja - DuZnika pristupio direktor Hrvoje Grbi¢ sa punomoénikom Boris Ivancié,
odvj. u Splitu.

Za vjerovnika: REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, OIB: 18683136487., koji
je kod Financijske agencije (FINA-e), glasovanjem ZA, prihvatio plan financijskog
restrukturiranja Duznika, pristupila je Sjajna Barisi¢ Spajin i Jurica Juraé, zamjenik ZDO u
Splitu.

Ostali pristupili:
Damir Todorié, javnost; Stanko Duvnjak, javnost.

Sudac upoznaje prisutne kako je ovo roéiSte zakazano sukladno c¢lanku 66. Zakona o
financijskom poslovanju i predste¢ajnoj nagodbi (ZFPPN), povodom prijedloga Predlagatelja-
Duznika: HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogoi¢e (Opéina Podgora), Porat 136, IB:
88429213928., nad kojim je u postupku predsteCajne nagodbe, vodenom kod Financijske
agencije (FINA-e), prihvacen plan financijskog restrukturiranja istog DuZnika te je postupak
kod FINA-e proveden sukladno odredbama ZFPPN, kako je to i utvrdeno rjeSenjem FINA-e
od 31. listopada 2013. godine, Klasa: UP-1/110/07/12-01/825., Ur. br.: 04-06-13-825-40.
(list: 281.-282.. spisa).

Prihvaéenim planom financijskog restrukturiranja DuZnika, isti ée DuZnik vjerovnicima
utvrdenih traZbina, iste utvrdene traZzbine namiriti kako slijedi:

Vjerovniku REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, Zagreb, OIB: 18683136487.,
traZzbina utvrdena u iznosu od: 229.518.105,09 kuna, trazbina se umanjuje za iznos utvrdenih
kamata i dijela utvrdene glavnice na iznos od: 68.861.980,05 kuna, koji ¢e se iznos u dijelu
od: 18.924.625,23 kune Duznik isplatiti ovom Vjerovniku u roku od 60. dana po provedenom
povecanju temeljnog kapitala DuZnika i uplati novoizdanih dionica od strateSkog partnera
drustva KHA dva, d.o.o., Zagreb, Trg DraZena Petrovic¢a 3., OIB: 87006524500. a preostali
iznos, uvedan za kamatu koja tee po stopi od 4,5% godi$nje, DuZnik ¢e ovom Vjerovniku
isplatiti u roku od pet godina, s poéekom od jedne godine, u 16 tromjese¢nih anuiteta. Rokovi
od 60. dana i od pet godina poginju te¢i nakon provedenog povecanja temeljnog kapitala
Duznika i uplati novoizdanih dionica od strate$kog partnera 77301543615. 1/ili drustva KHA
dva, d.o.0., Zagreb, Trg DraZena Petroviéa 3., OIB: 87006524500., u sudskom registru.
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Vjerovniku CROATIA OSIGURANIE, d.d., Zagreb, OIB: 26187994862., trazbina utvrdena u
iznosu od: 196.033,56 kuna (dio traZzbine bez razluénog prava),trazbina se umanjuje za iznos
utvrdenih kamata i dijela utvrdene glavnice (70 % smanjenja) na iznos od: 39.206,72 kune,
koji ¢e iznos u dijelu od: 20.910,25 kuna Duznik isplatiti ovom Vjerovniku u roku od 30.
dana po provedenom poveéanju temeljnog kapitala Duznika i uplati novoizdanih dionica od
strate$kog partnera drustva KHA dva, d.o.0., Zagreb, Trg Drazena Petroviéa 3., OIB:
87006524500. a preostali iznos uveéan za kamatu koja tele po stopi od 4,5% godiSnje,
DuzZnik ¢ée ovom Vjerovniku isplatiti u roku od &etiri godine, s poéekom od jedne godine, u 12
tromjesednih anuiteta. Rokovi od 30. dana i od &etiri godine poéinju te¢i nakon provedenog
poveéanja temeljnog kapitala DuZnika i uplati novoizdanih dionica od strateSkog partnera
drustva KHA dva, d.o.0., Zagreb, Trg DraZena Petrovica 3., OIB: 87006524500., u sudskom
registru.

Vjerovniku CROATIA OSIGURANIE, d.d., Zagreb, OIB: 26187994862, trazbina utvrdena u
iznosu od: 446.704,33 kune (dio traZbine sa razluénim prava), DuZnik ¢e ovom Vjerovniku
namiriti u cijelosti u skladu sa ugovornim odnosom.

Vjerovniku EUROLEASING, d.o.0., Zagreb, OIB: 48922277230., trazbina utvrdena u iznosu
od: 53.957,92 kune, Duznik ée ovom Vjerovniku namiriti u cijelosti u skladu sa ugovornim
odnosom.

Predlagatelj-Duznik je dostavio dokaze — potpisane Izjave vjerovnika Hrvatsko drustvo
skladatelja ZAMP, Zagreb, BALTIK d.o.0. Samobor i HRVATSKE VODE - ZAGREDB,
kojima vjerovnici potvrduju da je Duznik podmirio sve obveze prema njima, te iskazuju kako
nemaju nikakvih daljnih potraZivanja prema DuZniku.

Predlagatelj-DuZnik: HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogo$ée (Opéina Podgora), Porat 136.,
OIB: 88429213928., zastupan po pun. Boris Ivanéi¢, odvjetnik u Splitu, izlaZe i predlaZe kao
u kod FINA-e prihvaéenom planu financijskog restrukturiranja te daje svoju suglasnost za
sklapanje predstecajne nagodbe.

Gore navedeni prisutni vjerovnik koji je kod FINANCISKE AGENCHE (FINA-e),
glasovanjem ZA, prihvatio plan financijskog restrukturiranja DuzZnika istice kako je
suglasansa sklapanjem predstecajne nagodbe.

Sud donosi

rjeSenje
Cita se cijeli spis predmeta o postupku vodenom kod FINE i dokazima koje je dostavio
Predlagatelj-DuZnik.

Dopusta se sklapanje predstecajne nagodbe.
Protiv ovog rjeSenja nije dopustena posebna Zalba.
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Nakon toga Predlagatelj-Duznik: HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogosée (Opéina Podgora),
Porat 136., OIB: 88429213928.,.zastupan po punom., Boris Ivanci¢, odvjetniku u Splitu i
vjerovnik REPUBLIKA HRVATSKA, ‘Ministarstvo financija, Zagreb, OIB: 18683136487.,
zastupana po pun. Sjajni BariSi¢ Spajin i Jurica Jura¢, zamjenik u ZDU u Splitu.

sklapaju pred ovim Sudom slijedecu

PREDSTECAJNU NAGODBU

I Ova Predste¢ajna nagodba sklapa se izmedu duznika HOTELI ZIVOGOSCE,
dioni¢ko drustvo sa sjediStem u Zivogo$éu, Porat 136, upisano u Sudskom registru
Trgovackog suda u Splitu pod MBS 060008601, OIB 88429213928, i vjerovnika:

- REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, Zagreb, Katanci¢eva 5,
OIB 18683136487,

- Hrvatsko drustvo skladatelja ZAMP, Zagreb, Berislavi¢a 9, OIB 56668956985,

- CROATIA osiguranje d.d. Zagreb, Miramarska 22 (Filijala Dubrovnik,
Dubrovnik, Ante Starcevica 53), OIB 26187994826,

- EUROLEASING d.o.0. Zagreb, Remetinacka cesta 53, OIB 48922277230,

- BALTIK d.o.0. Samobor, Tatjane Marini¢ 13, OIB 86278653451, 1

- HRVATSKE VODE — ZAGREB, Vrgorac, Tezacka 3, OIB 28921383001

II Sukladno ovoj Predste¢ajnoj nagodbi, predlagatelj-duznik je u obvezi:

1. Sazvati izvanrednu Glavnu skup$tinu druStva, na kojoj ¢e predloziti donoSenje
sljede¢ih odluka:

- Odluku o pojednostavnjenom smanjenju temeljnog kapitala drustva, radi pokri¢a gubitaka,
i to sa sada$njeg iznosa od 112.021.200,00 kuna, za iznos od 108.993.600,00 kuna, na
iznos od 3.027.600,00 kuna, time da ¢e se smanjenje temeljnog kapitala provesti
smanjenjem nominalne vrijednosti dionica drustva, sa iznosa od 370,00 kuna, za iznos od
360,00 kuna, na iznos od 10,00 kuna, uz istovremeno donoSenje Odluke o povecanju
temeljnog kapitala, izdavanjem 2.166.000 novih dionica drustva, nominalne vrijednosti
10,00 kuna, koje ¢e biti upladene u novcu, u roku od 60 dana od donoSenja Odluke
Skupstine, uz prethodno ispunjenje uvjeta propisanih odredbom &lanka 349. Zakona o
trgovackim drustvima.

- Odluku o iskljudenju prava prvenstva dioni¢ara pri upisu novih dionica u korist strateSkog
partnera, drustva KHA dva d.o.o. sa sjediStem u Zagrebu, Trg DraZena Petrovi¢a 3,
upisano u Sudskom registru Trgovalkog suda u Zagrebu pod MBS 080875836, OIB
87006524500, uz moguénost iskljuéenja obveze objave ponude za preuzimanje i
prospekta.

- Odluku o izmjeni Statuta dru§tva, sukladno prethodnim alinejama.

2. Uprava i Nadzorni odbor duZnika su duZni donijeti Odluku o sazivanju Skupstine 1
objaviti poziv za istu u roku od 30 dana, radunajuéi od dana pravomoénosti RjeSenja
suda kojim se odobrava sklapanje Predstecajne nagodbe.
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3. Predlagatelj-duznik je u obvezi osigurati da strateski partner KHA dva d.o.o. sa
sjediStem u Zagrebu, Trg DraZena Petroviéa 3, upisano u Sudskom registru
Trgovadkog suda u Zagrebu pod MBS 080875836, OIB 87006524500, izvrsi
dokapitalizaciju drustva u ukupnom iznosu od 21.660.000,00 kuna, uplatom u novcu,
u roku 60 dana od dana donoSenja odluke Skupstine o povecanju temeljnog kapitala iz
tocke II.1. ove Nagodbe. Ukoliko strateski partner ne izvrsi uplatu za dionice iz toCke
II. ove Nagodbe, u utvrdenim rokovima, ova Nagodba se smatra raskinutom.

4, Sredstva dobivena dokapitalizacijom od strane strateSkog partnera KHA dva d.o.o. sa
sjediStem u Zagrebu, Trg DraZena Petrovi¢a 3, upisano u Sudskom registru
Trgovadkog suda u Zagrebu pod MBS 080875836, OIB 87006524500, u iznosu od
21.660.000,00 kuna, duznik se obvezuje utro§iti na nacin da ée iznos od 18.947.575,48
kuna, u roku od 8 dana od primitka uplate, isplatiti vjerovnicima, na ime podmirenja
dijela obveza prema njima, a preostali iznos od 2.712.424,52 kuna predstavljat ¢e
trajna obrtna sredstva duZnika.

5. DuzZnik Predlagatelj se obvezuje, u planiranom roku od 5 godina (u razdoblju od 2014.
do 2019. godine), uz prethodno ispunjenje potrebnih preduvjeta (uredenje
imovinskopravnih odnosa i ishodenje dozvola od nadleznih tijela), a sukladno tocki
14.6.1. Dodatka Planu operativnog i financijskog restrukturiranja od 17. listopada
2013. godine, na ime vlastite obveze, izvriti ulaganje u obnovu i prosirenje kapaciteta
(kompleksa hotela Punta, kompleksa hotela Nimfa i autokampa Dole te drugih
kapaciteta), u okvirnom iznosu viSem od 75 milijuna kuna, a sve sa ciljem dizanja
kategorizacije objekta na 4*, odnosno 3*, zavisno o objektu, Sto je primarna svrha
ovih investicija.

III  Utvrduje se da su u postupku Predste¢ajne nagodbe Vjerovnici podijeljeni na grupe
vjerovnika i to: Grupa A — Tijela javne uprave i trgovacka drustva u drZavnom vlasnistvu,
Grupa B — Financijske institucije i Grupa C — Ostali vjerovnici.

Utvrduje se da je duznik, za trajanja postupka predste¢ajne nagodbe, u cijelosti ispunio
obveze prema vjerovnicima: Hrvatsko drudtvo skladatelja ZAMP, Zagreb, BALTIK d.o.o.
Samobor i HRVATSKE VODE - ZAGREB.

IV Utvrduje se da vjerovnici otpustaju dug duzniku u iznosu od po 70 % od utvrdenih
trazbina. DuZnik na otpust duga pristaje, tako da, nakon otpusta, preostali dug iznosi:

- 68.861.980,05 kuna prema vjerovniku Republika Hrvatska, Ministarstvo financija

- 39.206,72 kuna prema vjerovniku Croatia osiguranje d.d.

- 16.187,37 kuna prema vjerovniku Euroleasing d.o.o.

A" Sukladno ovoj Predsteajnoj nagodbi, predlagatelj-duZnik se obvezuje ispuniti obvezu
prema vjerovniku Republici Hrvatskoj, Ministarstvu financija, OIB 18683136487, u ukupnom
iznosu od 68.861.980,05 kuna, nadin da ¢e iznos od 18.926.665,23 kuna isplatiti u roku od 8
dana po provedenom povedéanju temeljnog kapitala i uplati za novoizdane dionice iz tocke
I1.1. ove Nagodbe, a preostali iznos, uveéan za kamate po stopi od 4,5 % godiSnje, uplatiti u 5
godina, s jednom godinom podeka, i to u 16 tromjese¢nih anuiteta, sukladno slijede¢em
otplatnom planu koji slijedi:



Opis Datum dospijeéa Glavnica Kamata Rata glavnice Ukupan anuitet
Jednokratna uplata 49.942.737,87 - 18.926.665,23 18.926.665,23
Pla¢anje kamate 31.3.2015 49.942.737,87 2.247.423,20 - 2.247.423,20
Anuitet 30.6.2015 48.069.885,20 551.093,58 1.872.852,67 2.423.946,25
Anuitet 30.9.2015 46.197.032,53 536.288,84 1.872.852,67 2.409.141,51
Anuitet 31.12.2015 44.324.179,86 515.394,47 1.872.852,67 2.388.247,14
Anuitet 31.3.2016 42.451.327,19 489.095,55 1.872.852,67 2.361.948,22
Anuitet 30.6.2016 40.578.474,52 468.429,54 1.872.852,67 2.341.282,21
Anuitet 30.9.2016 38.705.621,85 452.711,36 1.872.852,67 2.325.564,03
Anuitet 31.12.2016 36.832.769,18 431.816,99 1.872.852,67 2.304.669,66
Anuitet 31.3.2017 34.959.916,51 401.940,96 1.872.852,67 2.274.793,63
Anuitet 30.6.2017 33.087.063,84 385.765,51 1.872.852,67 2.258.618,18
Anuitet 30.9.2017 31.214.211,17 369.133,88 1.872.852,67 2.241.986,55
Anuitet 31.12.2017 29.341.358,50 348.239,51 1.872.852,67 2.221.092,18
Anuitet 31.3.2018 27.468.505,83 320.190,25 1.872.852,67 2.193.042,92
Anuitet 30.6.2018 25.595.653,16 303.101,47 1.872.852,67 2.175.954,14
Anuitet 30.9.2018 23.722.800,49 285.556,40 1.872.852,67 2.158.409,07
Anuitet 31.12.2018 21.849.947,82 264.662,03 1.872.852,67 2.137.514,70
Anuitet i bullet 31.3.2019 - 238.439,55 21.849.947,82 22.088.387,37

VI Sukladno ovoj Predsteéajnoj nagodbi, predlagatelj-duznik se obvezuje ispuniti obvezu
prema vjerovniku CROATIA OSIGURANIJE d.d., Zagreb, OIB: 26187994862, u iznosu od:
39.206,72 kune, koji ¢e iznos u dijelu od: 20.910,25 kuna DuZnik isplatiti ovom Vjerovniku u
roku od 30. dana po provedenom povecanju temeljnog kapitala Duznika i uplati novoizdanih
dionica iz to€ke II.1. ove Nagodbe a preostali iznos uveéan za kamatu koja tece po stopi od
4,5% godisnje, Duznik ée ovom Vjerovniku isplatiti u roku od &etiri godine, u koji rok ulazi i
jedna godina poéeka, u 12 tromjese&nih anuiteta, kako je utvrdeno Planom financijskog i
operativnog restrukturiranja.

Trazbinu vjerovnika CROATIA OSIGURANIJE d.d., Zagreb, OIB: 26187994862, koja
je osigurana razluénim pravom, DuZnik ¢e namiriti u cijelosti, u skladu s ugovornim
odnosom.

VII  Sukladno ovoj Predstedajnoj nagodbi, predlagatelj-duznik se obvezuje ispuniti obvezu
prema vjerovniku EUROLEASING, d.o.0., Zagreb, OIB: 48922277230, u cijelosti u skladu sa
ugovornim odnosom, kako je utvrdeno Planom financijskog i operativnog restrukturiranja.

VIII  Stranke suglasno utvrduju:

- da sastavni dio ove Nagodbe ¢&ne Dopuna Plana operativhog i financijskog
restrukturiranja duZnika od 17. listopada 2013. godine, RjeSenje Nagodbenog vijeta
FINA-¢ o utvrdivanju trazbina, Izjava duZnika da sklapanje predstecajne nagodbe nece
imati utjecaja na trazbine radnika, Odluka Upravnog vije¢a Centra za restrukturiranje i
prodaju od 14. listopada 2013. godine te Ponuda potencijalnog strateSkog partnera
KARISMA HOTELS ADRIATIC d.o.0./KHA dva d.o.0. od 16. listopada 2013.
godine,

- da vjerovnici nemaju nikakvih daljnjih traZbina prema duzniku, nastalih do dana
otvaranja postupka predsteajne nagodbe, osim onih navedenih u Planu operativnog i
financijskog restrukturiranja duznika, te da su vjerovnici, primitkom iznosa navedenih
u ovoj Nagodbi, u cijelosti namireni za sve traZbine prema duZniku, nastale do dana
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otvaranja postupka predsteajne nagodbe, uz iznimku obveze duZnika i vjerovnika
Republike Hrvatske, na utvrdenje suvlasni¢kih dijelova na nekretninama autokampa Dole,
sukladno odredbama Zakona o turistickom zemljistu,

- da ova Nagodba ima snagu ovrsne isprave.

IX Ova Predstedajna nagodba je progitana i protumadena svim prisutnim vjerovnicima i
Duzniku, pa vjerovnici i Duznik izjavljuju da na ovu Predsteajnu nagodbu u cijelosti pristaju

DovrSenou 12,20 sati.
Stranke:
Predlagatelj-Duznik:

HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogos¢e (Opéina Podgora), Porat bb.,
OIB: 88429213928., .zastupan po punom., Boris Ivanci¢, odvjetnik u Splitu

Vjerovnik:

REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, Zagreb, 5
OIB: 18683136487, zastupana po Sjajna Barisi¢ Spajin i Jurica Jura€, zamjenik ZDO u Splitu

Zapisnicar: Sudac:
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U SPLITU Broj: 14. Stpn-125/2013.
Sukoi$anska 6.
21000SPLIT

RJESENJE

Trgovacki sud u Splitu, po sucu Jozi Caleta kao sucu pojedincu, uz sudjelovanje Vesne
Kati¢ kao zapisni¢arke, u postupku povodom prijedloga Predlagatelja-Duznika: HOTELI
ZIVOGOSCE, d.d., Zivogoice (Opéina Podgora), Porat 136. (prije: Porat bb.), zastupan
po punom. lvici Restov1c Vedrani Garafuli¢ Kuko¢ i Borisu Ivandié, odvjetnicima u
ZAJEDNICKOM ODVIETNIGKOM UREDU u Splity, Goricka 12., radi sklapanja
predstecajne nagodbe, odlucujuci o odobrenju predsteéajne nagodbe sklopljene kod ovog
Suda na rocistu odrzanom dana 31. sijeénja 2014. godine, dana 04. veljate 2014. godine,
izvanraspravno,

rijeSio je

A/

Odbua se odobrenje PREDSTECAJNE NAGODBE, skiopljena kod ovog Suda dana 31.
sije¢nja 2014. godine, povodom prijedloga Predlagatelja-Duznika: HOTELI ZIVOGOSCE,
d.d., Zivogoicée (Opéina Podgora), Porat 136. (prije: Porat bb.), sljedeéeg sadrzaja:

~Predlagatelj-Duznik: HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogo3ée (Opéina Podgora), Porat 136.,
OIB: 88429213928., zastupan po punom., Boris Ivandi¢, odvjetniku u Splitu i vjerovnik
REPUBLIKA HRVATSKA Ministarstvo financija, Zagreb, OIB: 18683136487., zastupana
po pun. Sjajni Bari§i¢ Spajin i Jurica Jurag, zamjenik u ZDU u Splitu.

sklapaju pred ovim Sudom slijedecu

PREDSTECAJNU NAGODBU

I Ova PredsteCajna nagodba sklapa se izmedu duZnika HOTELI ZIVOGOSCE,
dioni¢ko druitvo sa sjedistem u Zivogo$éu, Porat 136, upisano u Sudskom registru
Trgovackog suda u Splitu pod MBS 060008601, OIB 88429213928, i vjerovnika:
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- REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, Zagreb, Katanéiéeva 5,
OIB 18683136487,

- Hrvatsko drustvo skladatelja ZAMP, Zagreb, Berislavica 9, OIB 56668956985,

- CROATIA osiguranje d.d. Zagreb, Miramarska 22 (Filijala Dubrovnik,
Dubrovnik, Ante Stareviéa 53), OIB 26187994826,

- EUROLEASING d.o.o0. Zagreb, Remetinacka cesta 53, OIB 48922277230,

-  BALTIK d.o0.0. Samobor, Tatjane Marini¢ 13, OIB 86278653451, i

- HRVATSKE VODE - ZAGREB, Vrgorac, Tezacka 3, OIB 28921383001

Sukladno ovoj Predste¢ajnoj nagodbi, predlagatelj-duznik je u obvezi:

1. Sazvati izvanrednu Glavnu skupstinu drustva, na kojoj ¢e predloZiti donoSenje

sljedeéih odluka:

Odluku o pojednostavnjenom smanjenju temeljnog kapitala drustva, radi pokri¢a gubitaka,
i to sa sada$njeg iznosa od 112.021.200,00 kuna, za iznos od 108.993.600,00 kuna, na
iznos od 3.027.600,00 kuna, time da ¢e se smanjenje temeljnog kapitala provesti
smanjenjem nominalne vrijednosti dionica drustva, sa iznosa od 370,00 kuna, za iznos od
360,00 kuna, na iznos od 10,00 kuna, uz istovremeno donoSenje Odluke o povecanju
temeljnog kapitala, izdavanjem 2.166.000 novih dionica dru$tva, nominalne vrijednosti
10,00 kuna, koje ¢e biti uplacene u novcu, u roku od 60 dana od donoSenja Odluke
Skupstine, uz prethodno ispunjenje uvjeta propisanih odredbom ¢lanka 349. Zakona o
trgovackim drustvima.

Odluku o isklju¢enju prava prvenstva dionicara pri upisu novih dionica u korist strateSkog
partnera, dru$tva KHA dva d.o.o. sa sjediStem u Zagrebu, Trg DraZena Petrovi¢a 3,
upisano u Sudskom registru Trgovackog suda u Zagrebu pod MBS 080875836, OIB
87006524500, uz mogucnost iskljuCenja obveze objave ponude za preuzimanje i
prospekta.

Odluku o izmjeni Statuta drustva, sukladno prethodnim alinejama.

2. Uprava i Nadzorni odbor duznika su duZni donijeti Odluku o sazivanju Skupstine i
objaviti poziv za istu u roku od 30 dana, raunajuéi od dana pravomoc¢nosti RjeSenja
suda kojim se odobrava sklapanje Predsteajne nagodbe.

3. Predlagatelj-duZnik je u obvezi osigurati da strateski partner KHA dva d.o.o. sa
sjediStem u Zagrebu, Trg DraZena Petrovia 3, upisano u Sudskom registru
Trgovatkog suda u Zagrebu pod MBS 080875836, OIB 87006524500, izvrsi
dokapitalizaciju drustva u ukupnom iznosu od 21.660.000,00 kuna, uplatom u novcu,
u roku 60 dana od dana dono3enja odluke Skupstine o povecanju temeljnog kapitala iz
tocke II.1. ove Nagodbe. Ukoliko strateski partner ne izvrsi uplatu za dionice iz tocke
II. ove Nagodbe, u utvrdenim rokovima, ova Nagodba se smatra raskinutom.
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4. Sredstva dobivena dokapitalizacijom od strane strateskog partnera KHA dva d.o.o. sa
sjedistem u Zagrebu, Trg DraZena Petrovica 3, upisano u Sudskom registru
Trgovackog suda u Zagrebu pod MBS 080875836, OIB 87006524500, u iznosu od
21.660.000,00 kuna, duznik se obvezuje utrositi na na¢in da ée iznos od 18.947.575,48
kuna, u roku od 8 dana od primitka uplate,isplatiti vjerovnicima, na ime podmirenja
dijela obveza prema njima, a preostali iznos od 2.712.424,52 kuna predstavljat ¢e
trajna obrtna sredstva duznika.

5. Duznik Predlagatelj se obvezuje, u planiranom roku od 5 godina (u razdoblju od 2014.
do 2019. godine), uz prethodno ispunjenje potrebnih preduvjeta (uredenje
imovinskopravnih odnosa i ishodenje dozvola od nadleZnih tijela), a sukladno tocki
14.6.1. Dodatka Planu operativnog i financijskog restrukturiranja od 17. listopada
2013. godine, na ime vlastite obveze, izvr$iti ulaganje u obnovu i proSirenje kapaciteta
(kompleksa hotela Punta, kompleksa hotela Nimfa i autokampa Dole te drugih
kapaciteta), u okvirnom iznosu viem od 75 milijuna kuna, a sve sa ciljem dizanja
kategorizacije objekta na 4*, odnosno 3*, zavisno o objektu, §to je primarna svrha
ovih investicija.

III Utvrduje se da su u postupku Predste¢ajne nagodbe Vjerovnici podijeljeni na grupe
vjerovnika i to: Grupa A — Tijela javne uprave i trgovacka dru$tva u drzavnom vlasniStvu,
Grupa B - Financijske institucije i Grupa C — Ostali vjerovnici.

Utvrduje se da je duznik, za trajanja postupka predstedajne nagodbe, u cijelosti ispunio
obveze prema vjerovnicima: Hrvatsko drustvo skladatelja ZAMP, Zagreb, BALTIK d.o.o.
Samobor i HRVATSKE VODE - ZAGREB.

v Utvrduje se da vjerovnici otpustaju dug duzniku u iznosu od po 70 % od utvrdenih
trazbina. DuZnik na otpust duga pristaje, tako da, nakon otpusta, preostali dug iznosi:

- 68.861.980,05 kuna prema vjerovniku Republika Hrvatska, Ministarstvo financija

- 39.206,72 kuna prema vjerovniku Croatia osiguranje d.d.

- 16.187,37 kuna prema vjerovniku Euroleasing d.o.o.

A" Sukladno ovoj Predstecajnoj nagodbi, predlagatelj-duznik se obvezuje ispuniti obvezu
prema vijerovniku Republici Hrvatskoj, Ministarstvu financija, OIB 18683136487, u ukupnom
iznosu od 68.861.980,05 kuna, nacin da ée iznos od 18.926.665,23 kuna isplatiti u roku od 8
dana po provedenom povedanju temeljnog kapitala i uplati za novoizdane dionice iz tocke
I1.1. ove Nagodbe, a preostali iznos, uveéan za kamate po stopi od 4,5 % godisnje, uplatiti u 5
godina, s jednom godinom poceka, i to u 16 tromjese¢nih anuiteta, sukladno slijedecem
otplatnom planu koji slijedi:
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Opis Datum dospijeéa Glavnica Kamata Rata glavnice Ukupan anuitet
Jednokratna uplata 49.942.737,87 - 18.926.665,23 18.926.665,23
Placanje kamate 31.3.2015 49.942.737,87 2.247.423,20 - 2.247.423,20
Anuitet 30.6.2015 48.069.885,20 551.093,58 1.872.852,67 2.423.946,25
Anuitet 30.9.2015 46.197.032,53 536.288,84 1.872.852,67 2.409.141,51
Anuitet 31.12.2015 44.324.179,86 515.394,47 1.872.852,67 2.388.247,14
Anuitet 31.3.2016 42.451.327,19 489.095,55 1.872.852,67 2.361.948,22
Anuitet 30.6.2016 40.578.474,52 468.429,54 1.872.852,67 2.341.282,21
Anuitet 30.9.2016 38.705.621,85 452.711,36 1.872.852,67 2.325.564,03
Anuitet 31.12.2016 36.832.769,18 431.816,99 1.872.852,67 2.304.669,66
Anuitet 31.3.2017 34.959.916,51 401.940,96 1.872.852,67 2.274.793,63
Anuitet 30.6.2017 33.087.063,84 385.765,51 1.872.852,67 2.258.618,18
Anuitet 30.9.2017 31.214.211,17 369.133,88 1.872.852,67 2.241.986,55
Anuitet 31.12.2017 29.341.358,50 348.239,51 1.872.852,67 2.221.092,18
Anuitet 31.3.2018 27.468.505,83 320.190,25 1.872.852,67 2.193.042,92
Anuitet 30.6.2018 25.595.653,16 303.101,47 1.872.852,67 2.175.954,14
Anuitet 30.9.2018 23.722.800,49 285.556,40 1.872.852,67 2.158.409,07
Anuitet 31.12.2018 21.849.947,82 264.662,03 1.872.852,67 2.137.514,70
Anuitet i bullet 31.3.2019 - 238.439,55 21.849.947,82 22.088.387,37

VI Sukladno ovoj Predste€ajnoj nagodbi, predlagatelj-duznik se obvezuje ispuniti obvezu
prema vjerovniku CROATIA OSIGURANIE d.d., Zagreb, OIB: 26187994862, u iznosu od:
39.206,72 kune, koji ¢e iznos u dijelu od: 20.910,25 kuna DuZnik isplatiti ovom Vjerovniku u
roku od 30. dana po provedenom povecéanju temeljnog kapitala DuZnika i uplati novoizdanih
dionica iz to¢ke II.1. ove Nagodbe a preostali iznos uveéan za kamatu koja tee po stopi od
4,5% godisnje, DuZnik ée ovom Vjerovniku isplatiti u roku od &etiri godine, u koji rok ulazi i
jedna godina podeka, u 12 tromjesednih anuiteta, kako je utvrdeno Planom financijskog i
operativnog restrukturiranja.

Trazbinu vjerovnika CROATIA OSIGURANIJE d.d., Zagreb, OIB: 26187994862, koja
je osigurana razluénim pravom, DuZnik ée namiriti u cijelosti, u skladu s ugovornim
odnosom.

VII  Sukladno ovoj Predstedajnoj nagodbi, predlagatelj-duznik se obvezuje ispuniti obvezu
prema vjerovniku EUROLEASING, d.o.0., Zagreb, OIB: 48922277230, u cijelosti u skladu sa
ugovornim odnosom, kako je utvrdeno Planom financijskog i operativnog restrukturiranja.

VIII  Stranke suglasno utvrduju:

- da sastavni dio ove Nagodbe &ne Dopuna Plana operativnog i financijskog
restrukturiranja duZnika od 17. listopada 2013. godine, RjeSenje Nagodbenog vijeca
FINA-e o utvrdivanju trazbina, Izjava duZnika da sklapanje predste¢ajne nagodbe nece
imati utjecaja na trazbine radnika, Odluka Upravnog vije¢a Centra za restrukturiranje i
prodaju od 14. listopada 2013. godine te Ponuda potencijalnog strateSkog partnera
KARISMA HOTELS ADRIATIC d.o.0/KHA dva d.o.o. od 16. listopada 2013.
godine,
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- da vjerovnici nemaju nikakvih daljnjih trazbina prema duzniku, nastalih do dana
otvaranja postupka predstecajne nagodbe, osim onih navedenih u Planu operativnog i
financijskog restrukturiranja duZnika, te da su vjerovnici, primitkom iznosa navedenih u
ovoj Nagodbi, u cijelosti namireni za sve trazbine prema duZniku, nastale do dana
otvaranja postupka predsteCajne nagodbe, uz iznimku obveze duZnika i vjerovnika
Republike Hrvatske, na utvrdenje suvlasni¢kih dijelova na nekretninama autokampa Dole,
sukladno odredbama Zakona o turistiCkom zemljistu,

- da ova Nagodba ima snagu ovrsne isprave.

IX Ova Predstecajna nagodba je procitana i protumadena svim prisutnim vjerovnicima i

Duzniku, pa vjerovnici i DuZnik izjavljuju da na ovu Predste¢ajnu nagodbu u cijelosti pristaju

Stranke:

Predlagatevlj-Duinilg: ] y
HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogos¢e (Op¢ina Podgora), Porat bb.,
OIB: 88429213928., .zastupan po punom., Boris Ivanéi¢, odvjetnik u Splitu

Vjerovnik:

REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo financija, Zagreb, 5
OIB: 18683136487, zastupana po Sjajna Bari$i¢ Spajin i Jurica Jura¢, zamjenik ZDO u Splitu

<6

Zapisnicar: Sudac:

Obrazlozenje

1)Prijedlogom za sklapanje predsteGajne nagodbe (dalje: Prijedlog), dostavljenim
ovom Sudu neposredno «iz ruke» dana 21. studenog 2013. godine, Predlagatelj-
Duznik:HOTELI ZIVOGOSCE, d.d., Zivogo$ée (Opéina Podgora), Porat 136. (prije: Porat
bb.),0IB: 88429213928., (dalje: Predlagatelj, DuzZnik), predloZio je pred ovim Sudom
sklapanje predsteajne nagodbe, temeljem ¢lanka 66., Zakona o financijskom poslovanju i
predsteajnoj nagodbi (,,Narodne novine“, br.: 108/12., 144/12., 81/13. i 112/13., dalje:
ZFPPN). Uz Prijedlog je Sudu dostavljen i cijeli spis predmeta o postupku vodenom kod
FINANCIISKE AGENCIJE (dalje: FINA-e) temeljem navedenog ZFPPN.

- 6 -Broj: 14. Stpn-81/2013.
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2)Iz spisa predmeta u postupku vodenom kod FINA-e, Sud je utvrdio kako je
rjeSenjem FINA-e od 31. listopada 2013. godine, Klasa: UP-1/110/07/12-01/825., Ur.br.: 04-
06-13-825-40. (list: 281. spisa) utvrdeno kako su za plan financijskog restrukturiranja
Duznika glasovali vjerovnici ¢ije trazbine prelaze 2/3 (dvije treéine) vrijednosti svih utvrdenih
trazbina te kako je postupak nad DuZnikom proveden sukladno odredbama ZFPPN. Takoder,
iz sadrZaja spisa predmeta vodenom kod FINA-e, utvrdeno je kako ¢e Duznik utvrdene
trazbine vjerovnika, namiriti u iznosima, na naéin i u rokovima kako je to pobliZe navedeno u
sklopljenoj predsteajnoj nagodbi navedenoj u izreci ovog rjeSenja a neke je utvrdene traZbine
vjerovnika DuZnik ve¢ 1 podmirio, kako je to, takoder, navedeno u sadrZaju iste predstecajne
nagodbe.

3)Sukladno rezultatima postupka vodenom kod FINA-e, Sud je, temeljem dostavljenih
isprava, utvrdio kako su ispunjene pretpostavke za sklapanje predstecajne nagodbe, radi Cega
je 1 zakazao roliSte radi sklapanja predstecajne nagodbe, koje je dana 31. sijecnja 2014.
godine 1 odrZano i na kojem je sklopljena predste¢ajna nagodba sadrzaja kao u izreci ovog
rjeSenja.

4)Za istaéi je kako se u ovom postupku pred Sudom primjenjuju odredbe ZFPPN u
sadrZaju kako su prvotno objavljene u ,,Narodne novine*, br.: 108/12. i Uredbi o izmjenama i
dopunama ZFPPN (,,Narodne novine“, br.: 144/12.) i to temeljem ¢lanka 57., Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona o financijskom poslovanju i predstecajnoj nagodbi (,,Narodne
novine®, br.: 81/13., od 29. lipnja 2013. godine(dalje: ZIDZFPPN), stupio na snagu 30. lipnja
2013. godine, gdje je u navedenom &lanku 57., propisano: ,,Postupci predste¢ajne nagodbe
otvoreni prije stupanja na snagu ovoga Zakona dovrSit ¢e se po odredbama Zakona o
financijskom poslovanju i predstedajnoj nagodbi koji je bio na snazi na dan njihova
otvaranja.*, posto je nad DuZnikom postupak predste€ajne nagodbe otvoren rjeSenjem FINA-e
od 08. travnja 2013. godine, Klasa: UP-1/110/07/12-01/825., Ur.br.: 04-06-13-825-7.

Tako je ¢lankom 66., stavak 4., ZFPPN (,,Narodne novine“, br.: 108/12. i 144/12.),
propisano: Ako je prvostupanjski sud na temelju dostavljenih isprava utvrdio da su ispunjene
pretpostavke za sklapanje predsteajne nagodbe, duzan je odrediti rodiste radi sklapanja
predstecajne nagodbe.

Takoder, stavkom 8., istog ¢lanka 66., ZFPPN, propisano je kako ¢e sud dopustiti
sklapanje predsteCajne nagodbe, ako su na roistu za sklapanje predstecajne nagodbe svoj
pristanak dali duZnik i vjerovnici koji su prihvatili plan financijskog restrukturiranja, a ¢ije
trazbine &ine potrebnu veéinu iz &lanka 63. ovoga Zakona. Potrebna veéina iz Clanka 63.,
ZFPPN, jest polovica vrijednosti utvrdenih trazbina za svaku grupu vjerovnika koji su
glasovali ZA prihvacanje plana financijskog restrukturiranja DuZnika i koji su bili prisutni na
rodiStu za sklapanje predstedajne nagodbe — pristupili na ro¢iste radi sklapanje predsteCajne
nagodbe, ili, 2/3 vrijednosti svih utvrdenih trazbina vjerovnika koji su glasovali ZA
prihvaéanje plana financijskog restrukturiranja DuzZnika i koji su bili prisutni na rocistu za
sklapanje predstetajne nagodbe — pristupili na ro¢iste radi sklapanje predsteajne nagodbe.
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Dakle, za dopustenje suda za sklapanje predstedajne nagodbe potrebno je ispunjenje naprijed
navedenih zakonskih pretpostavka, tj.: ako su na ro&i§tu za sklapanje predste¢ajne nagodbe
svoj pristanak dali duZnik i vjerovnici koji su prihvatili plan financijskog restrukturiranja, a
&ije trazbine &ine potrebnu vecinu iz ¢lanka 63. ovoga Zakona.

5)Kako su na roéistu radi sklapanja predste¢ajne nagodbe, odrZanom dana 31. sije¢nja
2014. godine, svoj pristanak na sklapanje predste¢ajne nagodbe dali DuZnik i na ro¢istu jedini
prisutni vjerovnik: RH - MINISTARSTVO FINANCIJA-Porezna uprava, koji je jedini i kod
FINA-e, glasovanjem ZA, prihvatio plan financijskog restrukturiranja DuZnika a &iji broj
glasova na ro&istu prisutnog vjerovnika glasovima ZA sklapanje predste¢ajne nagodbe iznosi
preko 2/3 vrijednosti glasova svih vjerovnika utvrdenih traZbina, to je ovaj Sud na ro€istu i
dopustio sklapanje predsteCajne nagodbe, sve sukladno Elanku 66., stavak 8., navedenog
ZFPPN.

6)Stavkom 10., ¢lanka 66., ZFPPN, propisano je kako sud, nakon sklopljene
predstetajne nagodbe, posebnim rjeSenjem odobraje sklopljenu predste¢ajnu nagodbu koja
sadrZi osobito: 1. sadrzaj sklopljene predstedajne nagodbe, 2. popis vjerovnika Cije trazbine
nisu osporene s naznakom utvrdenih i smanjenih iznosa njihovih trazbina. Dakle, nakon §to je
predste¢ajna nagodba sklopljena, sud ponovno rjeSenjem odobraje sklopljenu predstecajnu
nagodbu. Potreba odobrenja suda veé pred sudom i po dopustenju suda (stavak 8., €lanka 66.,
ZFPPN) sklopljene predsteajne nagodbe, po shvaéanju ovog Suda, propisano je kako bi sud
tim novim, drugim rjeSenjem, meritorno odludio o odobrenju sklopljene predstecajne
nagodbe. Dakle, prema shvaéanju ovog Suda, rjeSenje iz stavka 8., €lanka 66., ZFPPN, jest
procesno rjeSenje, rjesenje koje sud donosi u vezi upravljanja postupkom (,,Sud ¢e dopustiti
sklapanje predstedajne nagodbe ako su na ro&istu za sklapanje predste€ajne nagodbe svoj
pristanak dali duZnik i vjerovnici koji su prihvatili plan financijskog restrukturiranja duZnika
.. a rjedenje iz stavka 10., jest rjeSenje o biti stvari, o meritumu stvari, kojim rjeSenjem sud
odluduje o utemeljenosti ili neutemeljenosti prijedloga (to¢ka 22., ovog ObrazloZenja).

7U konkretnom sludaju, ovaj Sud utvrduje kako je sadrZaj sklopljene predstecajne
nagodbe u suprotnost s pravilima javnog morala, radi Cega je ovim rjeSenjem odbio odobrenje
iste sklopljene predstedajne nagodbe a iz razloga koji ¢e se niZe navesti.

8)Naime, izvodenjem dokaza &itanjem spisa predmeta, Sud je utvrdio kako je
Predlagatelj-DuZnik hotelsko poduzeée, dioni¢ko drustvo, sa materijalnom imovinom velike
vrijednosti. Njegova se materijalna imovina nalazi na vrlo atraktivhom podru¢ju uz more a
sastoji se od dva hotela (Hotel ,,Nimfa“ i Hotel ,,Punta“) te Autokampa ,,Dole”, sve poloZeno
na podru¢ju Makarske rivijere, u mjestima Zivogosée i Igrane te Autokamp ,,Dole* udaljenom
25 km od Makarske (sve list: 132. do 139. spisa).

a)Hotel ,,Nimfa“ je sastavljen od Glavne zgrade i depadansi ,,Pelagija®, ,,Pokrivenica®
i ,,Suzina®“ te sadrzi pored toga i Restoran ,,Plaza“ te otvoreni bazen i pratece infrastrukturne
objekte. Glavna zgrada je kapaciteta 143. sobe dok je u depadansi ,,Pelagija“ 21. smjeStajna
jedinica, ,,Pokriveniku® 21. smjestajna jedinica te u depadansi ,,Suzina“ 15. smjeStajnih
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jedinica. Od navedenih smjestajnih jedinica je: 137. dvokrevetnih soba, 60. obiteljskih soba sa
4. kreveta, 6. hotelskih apartmana s jednom dvokrevetnom sobom za spavanje, Sto sveukupno
iznosi 526. kreveta. Glavna zgrada je katnosti — 4. kata, prizemlje i 6. katova.Za sve izgradene
objekte ishodene su gradevinske i uporabne dozvole po vaZe¢im propisima (list: 132. do 134.
spisa).

b)Hotel ,,Punta“ nalazi se u turistitkom mjestu Igrane, sastavljen je od Glavne zgrade i
Depadanse (5. kompleksa ,kuéica“ sa po 5. ili 6. soba), plaZznog objekta ,,Rusulica®,
otvorenog bazena, mini golf bocalista i prateéih infrastrukturnih objekata. Hotel ima ukupno
132 smyjestajne nedinice, od toga u Glavnoj zgradi 100. a u Depadansi 32. smjestajne jedinice.
Struktura smjestajnog kapaciteta je: u Glavnoj zgradi 97. dvokrevetnih soba i 3. obiteljske
sobe s po Cetiri kreveta a u Depadansi 32. dvokrevetne sobe. Gradevina se sastoji od:
prizemlja, minus dva kata i plus dva kata (ukupno pet nivoa, list: 134. do 135. spisa).

c)Autokamp ,,Dole* smjesten je na juznom dijelu Makarske rivijere, 25. km. udaljen
od Makarske. Kapacitet mu je 500 kamping mjesta s moguéno$cu smjestaja oko 2000. gostiju.
Ukupna povrSina Autokampaje: 103.173 m2 od &ega je izgradena povr$ina ukupno: 1269,18
m2 (obuhvacda recepciju s prate¢im sadrzajima i tri sanitarna ¢vora).Za sve izgradene objekte
postoje gradevinske i uporabne dozvole po vaZzeéim propisima te rjeSenje o kategorizaciji
(list: 135. do 136. spisa).

Neke od naprijed navedenih objekata, odnosno, prostorija u tim objektima, DuZnik je
iznajmio (list: 137. do 139. spisa).

d)Pored navedene materijalne imovine, DuZnik ima i nematerijalne imovine, gdje
posebno treba istaknuti nov€anu trazbinu prema Republici Hrvatskoj temeljem ratne Stete u
iznosu od: 9.676.643 EUR-a, odnosno, 71.524.684,00 kuna (list:111. — 114. spisa), kojeg se
iznosa DuZnik u ovom postupku predste¢ajne nagodbe nije odrekao.

9 Temelji kapital Duznika je: 112.021.200,00 kuna (list: 289. spisa).

10)Struktura dioni¢ara je sljedeca: Drzavna agencija za osiguranje Stednih uloga i
sanaciju banaka ima 52,15 % dionica Duznika; Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje ima:
21,37 % dionica DuZnika; Agencija za upravljanje drZzavnom imovinom (AUDIO, sljednik
Hrvatskog fonda za privatizaciju) ima 2,62 % dionica Duznika; Duvnjak Stanko, iz Solina,
ima 1,02 % dionica u DuZnika i tzv. Mali dioniCari imaju: 22,84 % dionica u Duznika (list:
109. spisa).

11)Sklopljenom predstecajnom nagodbom, Predlagatelj-Duznik je u obvezi, duZan
je,sazvati i odrZati Glavnu skup$tinu drustva na kojoj ¢e se donijeti odluka o
pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala, radi pokri¢a gubitaka, sa sada$njeg iznosa
od: 112.021.200,00 kuna za iznos od: 108.993.600,00 kuna na iznos od: 3.027.600,00 kuna i
to smanjenjem nominalne vrijednosti dionica sa iznosa od: 370,00 kuna za iznos od: 360,00
kuna na iznos od: 10,00 kuna uz istovremeno dono3enje odluke o povecanju temeljnog
kapitala, izdavanjem 2.166..000. novih dionica, nominalne vrijednosti 10,00 kuna svaka, koje
bi bile uplaéene u
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novcu, u iznosu od: 21.660.000,00 kuna a iskljudivo pravo upisa novih dionica i platanja
istih, sukladno sklopljenoj predsteajnoj nagodbi, ima bi strateski partner, trgovacko drustvo:
KHA dva, d.o.o., Zagreb, Trg Drazena Petrovi¢a 3., dakle, istovremeno bi se donijela i odluka
o iskljuenju prava prvenstva dioniara na upis i uplatu novoizdanih dionica. Istovremeno je
Duznik u obvezi izmjeniti i Statut i sve navedeno provesti u sudskom registru.

12)Navedenim pravnim radnjama, kada se sve provede i u sudskom registru, strateski
partner, trgovacko drustvo: KHA dva, d.o.0., Zagreb, Trg DraZena Petrovi¢a 3., postaobi
veéinski dionidar u DuZnika, u temeljnom kapitalu DuZnika isti bi sudjelovao sa 87,73 % dok
¢e svi dosadasnji dioni¢ari u DuZnika (veliki i mali) sudjelovali u temeljnom kapitalu DuZnika
sa 12,26 %. Dakle, strateSki partner, trgovacko drustvo: KHA dva, d.o.0., Zagreb, Trg
DraZena Petroviéa 3., time biuplatom od 21.660.000,00 kuna, postati veéinski dioniar u
Duznika, on bi sam imao sedam puta viSe dionica u temeljnom kapitalu Duznika nego svi
dosadasnji dioni¢ari. Kako su dosada$nji dioni¢ari u DuZnika najve¢im dijelom pravne osobe
u kojima dionice, odnosno, udjele, odnosno, nadzor nad istima, ima isklju¢ivo Republika
Hrvatska (DrZavna agencija za osiguranje $tednih uloga i sanaciju banaka, Hrvatski zavod za
mirovinsko osiguranje i Agencija za upravljanje drzavnom imovinom — ex Hrvatski fond za
privatizaciju), navedenim pravnim radnjama je Republika Hrvatska najviSe oStecena, jer gubi
veéinski paket dionica u Duznika, posredno, time i veéinski udjel vlasniStva u imovini
DuzZnika a oSteceni su i ostali, tzv. Mali dioni¢ari u DuZnika.

13)Naime, postavsi vecinski dioni¢aru Duznika, strateski partner, trgovacko drustvo:
KHA dva, d.o.0., Zagreb, Trg DraZena Petrovica 3., time bi posredno, preko ve¢inskog paketa
steCenih dionica, postao i vlasnikom cijelokupne materijalne i nematerijalne imovine
Duznika, koja se materijalna imovina sastoji od gore navedenih hotela ,,Nimfa“ i ,,Punta“ te
objekata u Autokampu ,,Dole“, sadrzajnih kapaciteta kako je to sve gore navedeno i
smjesStenih na jednom od najljepsih podrudja hrvatskog dijela Jadranskog mora — u mjestu
Zivogosée i Igrane, moZemo slobodno reéi: jedan od hrvatskih bisera hrvatskog dijela
Jadranskog mora, sve nedaleko od Makarske a koja se i nematerijalna imovina sastoji od
potrazivanja, gdje posebno treba istaknuti novéano potraZivanje od Republike Hrvatske u
iznosu od: 71.524.684,00 kuna (9.676.643,00 EUR-a) iz temelja ratne (od)Stete Sto DuZnik
potraZuje od Republike Hrvatske.Sve to navedeni strateski partner, posredno, preko veéinskog
paketa steCenih dionica u DuZnika,stekao bi sklopljenom predste€ajnom nagodbom za iznos
od: 21.660.000,00 kuna.

14)S druge pak strane, vjerovnik Republika Hrvatska, koja je Vjerovnik sa
najpreteZnijom trazbinom prema DuZniku u iznosu od: 229.518.105,09 kuna, sklopljenom
predste¢ajnom nagodbom pristaje na smanjenje ove svoje trazbine na iznos od: 68.861.980,05
kuna, u kojem bi se iznosu jednokratno namirila za iznos od: 18.924.625,23 kune nakon gore
navedenog povecanja temeljnog kapitala od navedenog strate$kog partnera, trgovackog
drustva KHA dva, d.o.0., iz Zagreba, a preostali iznosi, prema sklopljenoj predstecajnoj
nagodbi, Republika Hrvatska naplatila od Duznika u roku od §. godina, uz jednu godinu
podeka, sa kamatom od 4,5 % godiSnje, platanjem u tromjese¢nim anuitetima. Dakle,
Republika Hrvatska se sklopljenom predsteajnom nagodbom odrice svoje trazbine prema
Duzniku u iznosu od preko 160,5 milijuna kuna (160.656.125,00 kuna), dok DuzZnik
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istovremeno zadrZaje svoje potraZivanje prema Republici Hrvatskoj iz temelja ratne (od)Stete
u iznosu od: 71.524.684,00 kuna (9.676.643,00 EUR-a), koje potraZivanje ima u svojim
poslovnim knjigama, kako to proizlazi iz stanja spisa predmeta (list: 111. do 114. spisa).

15)Pored naprijed navedenog, treba kao bitno nadodati i to §to je Predlagatelj-Duznik
za rekonstrukciju i obnovu objekata (hotela i drugih objekata) oSteéenih i devastiranih u
Domovinskom ratu zbog smje$taja izbjeglica i Hrvatske vojske, uzeo kredite od SPLITSKE
BANKE, d.d., Split i PRIVREDNE BANKE ZAGREB, d.d., Zagreb. Navedeni su krediti bili
osigurani mjenicama i hipotekom na imovini DuZnika kao i drZavnim jamstvima Republike
Hrvatske. Navedenim bankama ,,Krediti se se vratili iz drzavnih jamstava®, dakle, iz nov&anih
sredstava Republike Hrvatske, kako je to utvrdeno iz Izvje$¢a revizora, BiljeSke uz
financijske izvjestaje(stranica 50. spisa).

16)Dakle, Republika Hrvatska, glavni vjerovnik u ovom postupku predsteCajne
nagodbe, vracaju¢i navedene kredite navedenim Bankama, time je DuZniku sanirala ratnu
Stetu i to u znatno veéem iznosu od navedenog iznosa same ratne Stete a s druge strane,
Duznik i nadalje ima novano potraZivanje prema Republici Hrvatskoj iz temelja ratne
(od)stete u iznosu od: 71.524.684,00 kuna (9.676.643,00 EUR-a), koje novéano potraZivanje
DuZnika prema Republici Hrvatskoj ¢ini imovinu DuZnika a koju bi imovinu, navedeni
strateSki partner (trgovacko drustvo KHA dva, d.o.0., Zagreb), posredno, preko veéinskog
paketa stecenih dionica u Duznika, stekao zajedno sa svom ostalom materijalnom imovinom i
to za iznos od svega: 21.660.000,00 kuna i to sukladno sklopljenoj predste¢ajnoj nagodbi.

17)Navedeno postupanje stranaka, koje su pred ovim Sudom sklopile navedenu
predste€ajnu nagodbu u sadrZaju kako je to u izreci navedeno i naprijed obrazloZeno, prema
utvrdenju ovog Suda, protivno je moralu drustva. Jer,navedenim radnjama strateski partner,
trgovacko drustvo: KHA dva, d.o.o., Zagreb, Trg Drazena Petrovi¢a 3., kako je naprijed
navedeno i obrazloZeno, postao bi veéinski dioni¢ar u DuZnika, u temeljnom kapitalu DuZnika
isti bi sudjelovao sa 87,73 % dok bi svi dosada$nji dioniCari u DuZnika (veliki i mali)
sudjelovati u temeljnom kapitalu DuZnika sa 12,26 %. Time bi strateski partner, trgovacko
drustvo: KHA dva, d.o.0., Zagreb, Trg Drazena Petrovica 3., uplatom od 21.660.000,00 kuna,
postao veéinski dioni¢ar u DuZnika, on bi sam imao sedam puta viSe dionica u temeljnom
kapitalu DuzZnika nego svi dosada$nji dioni¢ari. Takvim stjecanjem vecinskog paketa dionica
u DuZnika, isti strate$ki partner, trgovako drustvo: KHA dva, d.o.o., Zagreb, Trg Drazena
Petrovica 3., postaobi posredno, preko vecinskog paketa ste€enih dionica u DuZnika,
vlasnikom cijelokupne materijalne i nematerijalne imovine DuZnika, koja se materijalna
imovina sastoji od gore navedenih hotela ,,Nimfa“ i ,,Punta‘“ te objekata u Autokampu ,,Dole®,
sadrzajnih kapaciteta kako je to sve gore navedeno i smjestenih na jednom od najljepSih
podruéja hrvatskog dijela Jadranskog mora — u mjestu Zivogo$ée i Igrane, sve nedaleko od
Makarske a koja se nematerijalna imovina sastoji od potraZivanja, gdje posebno treba
istaknuti nov€ano potrazivanje od Republike Hrvatske u iznosu od: 71.524.684,00 kuna
(9.676.643,00 EUR-a) iz temelja ratne (od)Stete od Republike Hrvatske.
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18)Ovaj Sud navedeno postupanje stranaka utvrduje kao suprotno pravilima javnog
morala.

19)Clankom 3., stavak 3., Zakona o parni¢énom postupku (,,Narodne novine®, br.:
148/11.-procis¢eni tekst i 25/13., dalje: ZPP), koji se u ovome postupku supsidijarno
primjenjuje temeljem ¢lanka 66., stavak 13., ZFPPN, propisano je: Sud neée uvaZiti
raspolaganja stranaka koja su u suprotnosti s (...) pravilima javnog morala.

Takoder, ¢lankom 322., stavak 1., Zakona o obveznim odnosima (,,Narodne novine,
br.: 35/05. i 41/08., dalje: ZO), propisano je kako je niStetan ugovor koji je protivan i, medu
ostalim, moralu drustva a élankom 327., stavak 1., ZOO-a, propisano je kako na niStetnost sud
pazi po sluzbenoj duznosti dok je €lankom 328., ZOO-a, propisano kako se pravo na isticanje
nistetnosti ne gasi.

20)Sukladno svemu navedenom, ovaj Sud utvrduje kako je sklopljena predste€ajna
nagodba suprotna moralu dru$tva pa je zbog toga nistetna.

21)Zbog navedenih razloga i temeljem navedenih pozitivnih propisa, Sud je odbio
odobrenje sklopljene predstecajne nagodbe, radi Cega je rijeSeno kao u izreci rijeSenja.

22)MozZe se postaviti pitanje za$to Sud nije na samom roliStu radi sklapanja
predsteCajne nagodbe odbio dopustiti strankama sklapanja iste predste¢ajne nagodbe veé
nakon sklopljene predsteajne nagodbe pred sudom i uz dopustenje Suda, naknadnim
rjeSenjem odbija odobriti sklopljenu predsteajnu nagodbu. Nije li time Sud doSao u
kontradikciju, u suprotnost sa samim sobom. Odgovor na ovo pitanje ovaj Sud nalazi u
odredbama ¢lanka 66., stavak 8. i 10., navedeno ZFPPN, u njegovom sadrZaju objavljenom u
»Narodne novine®, br.: 108/12. i 144/12., koje se odredbe primjenjuju na ovaj postupak pred
sudom, temeljem ¢lanka 57., Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financijskom
poslovanju i predsteéajnoj nagodbi (,,Narodne novine“, br.: 81/13., od 29. lipnja 2013. godine,
dalje: ZIDZFPPN), stupio na snagu 30. lipnja 2013. godine, gdje je u navedenom ¢&lanku 57.,
propisano: ,,Postupci predstecajne nagodbe otvoreni prije stupanja na snagu ovoga Zakona
dovrsit ¢e se po odredbama Zakona o financijskom poslovanju i predste¢ajnoj nagodbi koji je
bio na snazi na dan njihova otvaranja.“, posto je nad DuZnikom postupak predstecajne
nagodbe otvoren rjeSenjem FINA-e od 08. travnja 2013. godine, Klasa: UP-1/110/07/12-
01/825., Ur.br.: 04-06-13-825-7. (tocka 4. ovog ObrazloZenja).

Tako prema navedenim odredbama stavka 8. i 10., ¢lanka 66., ZFPPN, sud u postupku
pred sudom donosi dva rjeSenja, rjeSenje iz stavka 8. i rjeSenje iz stavka 10. Prema shvacanju
ovog Suda, rjeSenje iz stavka 8. jest procesno rjeSenje, rjeSenje koje sud donosi u vezi
upravljanja postupkom (,,Sud ¢e dopustiti sklapanje predsteajne nagodbe ako su na rocistu za
sklapanje predstecajne nagodbe svoj pristanak dali duznik i vjerovnici koji su prihvatili plan
financijskog restrukturiranja duZnika ...). Nasuprot tome, rjeSenje iz stavka 10., jest rjeSenje
o biti stvari, o meritumu stvari, kojim rjeSenjem sud odluuje o utemeljenosti ili
neutemeljenosti prijedloga. No, sve da je ovaj Sud i onim rjeSenjem iz stavka 8., ¢lanka 66.,
ZFPPN, na rocistu odbio dopustiti strankama sklapanje predste€ajne nagodbe iz istih razloga
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zbog kojih ovim rjeSenjem iz stavka 10., ¢lanka 66., ZFPPN, sada odbija odobriti sklopljenu
predstedajnu nagodbu, pravni uéinci bi bili isti, jer su pravne radnje stranaka predstecajne
nagodbe apsolutno niStetne, potpuno nistetne, jer su protivne moralu druStva a na potpunu
niStetnost sud pazi po sluzbenoj duZnosti i to pravo na isticanje ni$tetnosti, odnosno, duZnost
suda da na nitetnost pazi po sluzbenoj duznosti, ne gasi se, kako je to i propisano navedenim
odredbama €lanaka 327.1328. a u vezi sa ¢lankom 327., stavak 1., ZOO-a.

23)Kako bi se izbjegla nepotrebna kriva tumacenja navedenih odredaba ¢lanaka 327. 1
328. a u vezi sa ¢lankom 327., stavak 1., ZOO-a, treba ista¢i kako se navedene odredbe koje
se odnose na ugovore, odnose se i na sve druge pravne poslove, sukladno ¢lanku 14., stavak
3., istog ZOO-a. Pored toga, ¢lanak 3., stavak 3., navedenog ZPP-a, nalaZe sudu ne uvaziti
raspolaganja stranaka koja su u suprotnosti s (...) pravilima javnog morala.

24)Pored svega gore navedenog, ovaj Sud stoji na stajaliStu kako se sklopljenom
predste¢ajnom nagodbom ne ostvaruje jedan od ciljeva iste predstecajne nagodbe, propisan
¢lankom 20., ZFPPN to jest cilj predsteCajne nagodbe iz tocke 2., ovoga ¢lanka 20.,
ZFPPN.Naime, prema utvrdenju i shvatanju ovog Suda, sklopljenom se predstecajnom
nagodbom Vjerovnicima ne omoguéuju povoljniji uvjeti namirenja njihovih traZbina od
uvjeta koje bi isti Vjerovnici ostvarili da je protiv Duznika pokrenut steCajni postupak,
imajuéi u vidu gore navedenu i opisanu veliku vrijednost imovine Predlagatelja-DuZnika i
¢injenice kako se sklopljenom predstedajnoj nagodbom vjerovnici odriu ¢ak 70 % od svojih
utvrdenih trazbina. Imajuéi u vidu gore navedenu i opisanu vrlo vrijednu imovinu DuZnika
(to¢ka 8. ovog ObrazloZenja), stajaliste je ovog Suda kako bi u sluéaju ste¢ajnog postupka nad
Duznikom, Vjerovnici velikom vjerojatno§éu namirili svoje trazbine u daleko veéem iznosu
od 30 % koliko im je namirenje odredeno sklopljenom predste¢ajnom nagodbom, prema
procjeni Suda &ak i 100 % te bi bilo i viska ste€ajne mase za podjelu dioniarima.

25)Sukladno svemu navedenom i temeljem navedenih odredbi ZFPPN, rijeSeno je kao
u izreci rjeSenja.

Split, 04. veljade 2014. godine.
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STECAINISUDAC:
Jozo Caleta, i ,QOF
Za to¢nost otprayka:

Vesna Kati¢,

ZAPISNICAR:
Vesna Katic¢,

POUKAOPRAVNOMLIJEKU: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba u roku od osam
(8.) dana. Zalba se podnosi u tri primjerka Trgovatkom sudu u Splitu, Split, SukoiSanska 6.,
kao sudu prvog stupnja a o Zalbi u drugom stupnju odluéuje Visoki trgovacki sud Republike
Hrvatske u Zagrebu.
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